

Fds Dotation FONDS DE DOTATION BEHJAT SADR

97 rue Longchamps

75016 PARIS

Présentation des Comptes Annuels

Exercice au : 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>7</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>8</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>9</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>12</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>13</i>
<i>Variation des fonds reportés</i>	<i>14</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>15</i>
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>	<i>16</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>17</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)					
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	3 880		3 880	3 880
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	18 256		18 256	12 113
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	27		27	7
	TOTAL (II)	22 163		22 163	16 000
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		22 163		22 163	16 000

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS PROPRES		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)		
	Fonds propres consommables	19 308	15 633
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	19 308	15 633
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	430	368
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 425	
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	2 855	368
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		22 163	16 000
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		2 855	368
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	700	600
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	21 325	27 275
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		22 025	27 875
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	22 025	27 875
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		22 025	27 875
RESULTAT D'EXPLOITATION			

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION			
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		22 025	27 875
TOTAL DES CHARGES		22 025	27 875
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET						
TOTAL II - Actif circulant NET	22 163	100,00	16 000	100,00	6 163	38,52
Avances & acomptes versés sur commandes	3 880	17,51	3 880	24,25		
Frss-avces et acptes verses	3 880	17,51	3 880	24,25		
Disponibilités	18 256	82,37	12 113	75,71	6 142	50,71
Credit agricole	18 256	82,37	12 113	75,71	6 142	50,71
Charges constatées d'avance	27	0,12	7	0,04	20	299,56
Charges periodiques constatees d'avance	27	0,12	7	0,04	20	299,56
TOTAL DU BILAN ACTIF	22 163	100,00	16 000	100,00	6 163	38,52

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	19 308	<i>87,12</i>	15 633	<i>97,70</i>	3 675	<i>23,51</i>
Total des fonds propres (situation nette)						
Total des autres fonds propres	19 308	<i>87,12</i>	15 633	<i>97,70</i>	3 675	<i>23,51</i>
Fonds propres consommables	19 308	<i>87,12</i>	15 633	<i>97,70</i>	3 675	<i>23,51</i>
1081000 Dotations consommables	107 422	<i>484,69</i>	82 422	<i>515,13</i>	25 000	<i>30,33</i>
1089000 Dot consommables inscrites au compte de res	(88 114)	<i>-397,5</i>	(66 789)	<i>-417,4</i>	(21 325)	<i>-31,93</i>
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	2 855	<i>12,88</i>	368	<i>2,30</i>	2 487	<i>676,61</i>
Emprunts et dettes financières divers	430	<i>1,94</i>	368	<i>2,30</i>	62	<i>17,00</i>
4550000 Partenaires- comptes courants	430	<i>1,94</i>	368	<i>2,30</i>	62	<i>17,00</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 425	<i>10,94</i>			2 425	
4081000 Facture non parvenues	2 425	<i>10,94</i>			2 425	
Total du passif	22 163	<i>100,00</i>	16 000	<i>100,00</i>	6 163	<i>38,52</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	22 025	100,00	27 875	100,00	(5 850)	-20,99
Ventes de biens et services	700	3,18	600	2,15	100	16,67
Ventes de prestations de service	700	3,18	600	2,15	100	16,67
Produits des activites annexes	700	3,18	600	2,15	100	16,67
Produits de tiers financeurs	21 325	96,82	27 275	97,85	(5 950)	-21,82
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommptible	21 325	96,82	27 275	97,85	(5 950)	-21,82
Vrst des fondateurs ou consommation de la dotation	21 325	96,82	27 275	97,85	(5 950)	-21,82
Autres produits d'exploitation						
Total des charges d'exploitation	22 025	100,00	27 875	100,00	(5 850)	-20,99
Autres achats et charges externes	22 025	100,00	27 875	100,00	(5 850)	-20,99
Achat etude et prestation de s	7 600	34,51	7 000	25,11	600	8,57
Locations immobilieres	2 541	11,54	2 541	9,12		
Locations	42	0,19	22	0,08	21	95,01
Travaux de restauration			3 462	12,42	(3 462)	-100,00
Frais de garde	1 556	7,07	1 466	5,26	90	6,13
Honoraires comptables	720	3,27	720	2,58		
Honoraires cac	1 800	8,17	1 680	6,03	120	7,14
Frais de deplacement			2 593	9,30	(2 593)	-100,00
Services bancaires et assim.	265	1,20	266	0,95	(1)	-0,30
Archivage	7 500	34,05	8 125	29,15	(625)	-7,69
Résultat d'exploitation						
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts						
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **22 163** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **22 025** euros
 - un total charges de **22 025** euros
 - dégage un résultat de **0** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Fds Dotation FONDS DE DOTATION BEHJAT SADR** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables **du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2018 publié au JO du 30 décembre 2018** et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **22 163** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **22 025** euros et un total **charges** de **22 025** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **0** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- coûts historique.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Objet du fonds de dotation

Le fonds de dotation a pour objet de protéger et promouvoir l'oeuvre artistique et la mémoire de l'artiste d'origine Iranienne, de grande notoriété, Madame Behjat SADR.

Nature et périmètre des missions du fonds de dotation

Le fonds de dotation pourra organiser des expositions, superviser et commercialiser des publications sur l'oeuvre de Madame Behjat SADR. Il est par ailleurs composé d'un collège d'experts de l'oeuvre de Behjat SADR, parmi ses administrateurs, ce qui lui permet de statuer sur l'authentification d'oeuvres lui étant présentées

Moyen mis en oeuvre par le fonds de dotation

Le fonds de dotation pourra, selon l'article 5 des statuts, entre autres :

- Délivrer des certificats d'authenticité ;
- Soutenir tout type de projet relatifs à l'artiste par tout moyen dudit projet ;
- Mener ses propres actions d'intérêt général ;

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Détenir des actifs et des droits immobiliers ;
- La création et le développement nécessaire au fonctionnement du fond de dotation (logistique, communication, études d'expertises, gestion du personnel, gestion financière etc.) qui soient conformes à la loi et aux règlements.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Néant.

Stocks et en cours

Néant.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Dotation consommable

La dotation consommable est consommable conformément à l'objet défini dans les statuts, afin notamment de conserver, de préserver et de promouvoir les oeuvres de l'artiste Behjat SADR et selon les besoins du fonds de dotation pour son fonctionnement.

Montant de la dotation initiale : 15 000 €

Montant des compléments provenant de versements des fondateurs sous forme de dons manuels au cours de l'exercice 2021 : 34 828,66 €.

Montant des compléments provenant de versements des fondateurs sous forme de dons manuels au cours de l'exercice 2022 : 15 000 €.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Montant de la quote-part affectée au résultat pour l'exercice 2022 : 19 086.41 €.

Montant des compléments provenant de versements des fondateurs sous forme de dons manuels au cours de l'exercice 2023 : 17 593 €.

Montant de la quote-part affectée au résultat pour l'exercice 2023 : 27 275.14 €.

Montant des compléments provenant de versements des fondateurs sous forme de dons manuels au cours de l'exercice 2024 : 25 000 €.

Montant de la quote-part affectée au résultat pour l'exercice 2024 : 21 324.82 €.

Les Faits caractéristiques de l'exercice

- Au cours de l'exercice 2024 ont été établis deux cerfas pour dons pour respectivement :
 - le 27 juin 2024 pour un montant de 15 000 € et
 - le 27 octobre 2024 pour un montant de 10 000 €.
- Ont été également établis 2 certificats d'authenticité pour un montant total de 700 € sur l'exercice 2024.

Absence de fonds provenant à l'étranger

Il n'y a pas de fond provenant de l'étranger sur l'exercice en question même si les statuts n'interdisent pas le fait de collecter des fonds à l'étranger.

Autres Informations

Le fonds ne fait pas appel à la générosité du public.

Evènements post clôture : Néant.

Fonds dédiés : Néant.

Legs / donations et assurances-vie : Néant.

Concours publics et subventions : Néant.

Contributions volontaires : Néant.

Opérations de mises à disposition gratuite de biens : Néant.

Transactions visées à l'article L612-5 du Code de commerce : Néant.

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	27	27	
	TOTAL DES CREANCES	27	27	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 425	2 425		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	430	430		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	2 855	2 855		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)	430			

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	15 633		3 675		19 308
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	15 633		3 675		19 308

NEANT

Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

NEANT

Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep
Totalisation							

NEANT

Concours publics et subventions

31/12/2024	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Etat exprimé en euros						
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						
Subventions d'investissement						
TOTAL						

NEANT